Macapá – Amapá,
quarta-feira, 9 de outubro de 2024

Ano IV
Edição nº  187

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 855, DE 9 DE OUTUBRO DE 2024.

Designa  servidora  para  substituição  de
Coordenadoria.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no  exercício  de  suas
atribuições legais, com supedâneo na Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro
de 2019;

CONSIDERANDO o processo eletrônico/SEI n.º 24.0.000004959-6;

CONSIDERANDO a Portaria/CGDPE n.º 749, de 30 de setembro de 2024;

CONSIDERANDO  a Portaria/Subdefensoria Pública-Geral  para Assuntos Institucionais n.º
318, de 21 de agosto de 2024;

RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  a  servidora  Aline  Colares  Moraes  Monteiro,  Chefe  de
Departamento/Departamento de Protocolo e Publicações Oficiais, para acumular, com ônus,
sem prejuízo em suas atribuições  ordinárias,  as  atribuições  da servidora  pública Michelle
Frazão Carneiro, na Coordenadoria Geral de Administração, no período de suas férias, de 7 a
16 de outubro de 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

(assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 9 de outubro de 2024

Ano IV
Edição nº  187

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 856, DE 9 DE OUTUBRO DE 2024.

Designa servidor para assessorar e registrar a
participação  do  Defensor  Público-Geral  do
Amapá, em agenda institucional na cidade de
Brasília/DF.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 24.0.000004970-7;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  RAFAEL DUARTE  FERREIRA GUERRA ALENCAR,
Coordenador  de  Comunicação/DPE-AP,  para  se  deslocar  até  a  cidade  de  Brasília/DF,  no
período de 14 a 18 de outubro de 2024, para assessorar e registrar a participação do Defensor
Público-Geral do Amapá, em Reunião Extraordinária do CONDEGE e demais atividades da
agenda institucional em Brasília/DF.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 9 de outubro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 9 de outubro de 2024

Ano IV
Edição nº  187

TERMO DE REVOGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP torna público que, o Excelentíssimo Sr.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO, Defensor Público - Geral do Estado do Amapá,

nomeado pelo Decreto n.º 1.117, publicado no Diário Oficial do Estado, n.º 8.089, de 25 de

janeiro de 2024 no uso de suas atribuições, vem anular o Ato de Adjudicação e Homologação

do  item  05  do  Pregão  Eletrônico  n.º  006/2024  e  PNCP n.º  90006,  para  a  empresa  LS

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA, CNPJ n.º 10.793.812/0003-57, no

valor de R$ 185.034,00 (cento e oitenta e cinco mil e trinta e quatro reais), que foi publicado

nos diários  oficiais  do Estado em 20 de  setembro de  2024 sob o n.º  8.252 e Defensoria

Pública do Estado do Amapá no dia 20 de setembro de 2024, Edição n.º 175.

Macapá/AP, 09 de outubro de 2024.

(Assinado eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 9 de outubro de 2024

Ano IV
Edição nº  187

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

ERRATA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2022

VINCULADO AO PROCESSO Nº 24.0.000003540-4-DPE-AP

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Errata  do  Primeiro  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº  051/2022,  DEFENSORIA
PÚBLICA DO  ESTADO  DO  AMAPÁ, como  contratante  a  empresa  CURUPIRA S.A,
CNPJ: 04.413.661/0001-40, publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, n.º 186, de 08 de outubro de 2024, com circulação em 08//2024 e no Diário Oficial
do Estado nº 8.264 de  08 de outubro de 2024, com circulação em 08/10/2024.

Onde se lê:

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

CONTRATO N.º 051/2022-DPE/AP

Vinculado ao Processo n.º 24.0.000003540-4 – DPE/AP

Leia-se:

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 051/2022-DPE/AP
Vinculado ao Processo n.º 24.0.000003540-4 – DPE/AP

Publique-se e cumpra-se.

Macapá - AP, 09 de  de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

PÁGINA: 04

		2024-10-09T13:28:19-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311